 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C01.P038.P1 2024-10
Brida neumática CPLV50/63
Pneumatic clamp CPLV50/63
Índice.
Index.
Página
Page
Descripción
Description
1 Características principales / Main characteristics
2 Código de orden / Ordering example
3 - 4
Página dimensional
Dimensional page
CPLV50-V1… / CPLV50-H1…
5 - 6 CPLV50-V1…S / CPLV50-H1…S
7 - 8 CPLV50-V3… / CPLV50-H3…
9 - 10 CPLV50-V3…S / CPLV50-H3…S
11 - 12 CPLV63-V1… / CPLV63-H1…
13 - 14 CPLV63-V1…S / CPLV63-H1…S
15 - 16 CPLV63-V3… / CPLV63-H3…
17 - 18 CPLV63-V3…S / CPLV63-H3…S
19 - 20 Diagramas / Diagrams
29
Diagramas
Diagrams
Final de carrera inductivo M12
M12 Inductive proximity switch
Diagrama neumático / Pneumatic plan
30
Instrucciones operativas
Operating instructions
Modificación del ángulo de apertura
Opening angle change
33 Repuestos / Spare parts
34   Notas / Notes
   PDF    3D Step     Index
Características principales:
- Totalmente intercambiable con la versión estándar CPL/CPN
- Variabilidad de posición de bloqueo: - 1,5° → + 1,0°
10mm de tolerancia de compensación a 230mm
- Ángulo de apertura fácilmente ajustable
- Palancas versátiles V y H (idénticas a la versión estándar CPL/CPN)
- 4 posibuilidades de fijación (delante, detrás y a los lados)
- 2 diferentes diámetros del cilindro neumático: 50 y 63 mm
- 2 agujeros de conexión G1/4”
- Final de carrera inductivo (conexión M12x1)
Main characteristics:
- Fully interchangeable with the standard CPL/CPN version
- Variability of clamping position: - 1,5° → + 1,0°
10mm Tollerance compensation at 230mm
- Opening angle easily adjustable
- Versatile V and H arms (the same of the standard CPL/CPN version)
- 4 mounting areas (front, back, on the sides)
- 2 different pneumatic cylinder bores: 50 and 63 mm
- 2 feeding ports G1/4”
- Inductive proximity switch (connection M12x1)

Rev.00  C01.P038.P2 2024-10
Código de orden.
Ordering example.
CPLV50                      V1C                   I 1                   G              –             107
Modelo y diámetro cilindro:
Model and cylinder bore
CPLV50
cierre variable CPV
diámetro Ø50mm
variable CPV clamp
cylinder bore Ø50mm
CPLV63
cierre variable CPV
diámetro Ø63mm
variable CPV clamp
cylinder bore Ø63mm
Variabilidad de la posición de
bloqueo:
Variability of clamping position:
Ángulo de apertura ajustable:
Adjustable opening angle:
 da a Standard
V… 2,5° 135° 122°
H… 2,5° 107° 107°
V1…S 2,5° 16° 16°
V3…S 2,5° 26° 26°
H...S 2,5° 75° 75°
Si no indicado, la brida neumática
será suministrada con el ángulo de
apertura estándar.
If not indicated, the clamp will be
provided with the standard opening
angle.
Tipo palanca:
Type of arm:
XXX: sin leva
         without arm
V1C, V1D e V1S (ver pag. 3&11) (see page 3&11)
H1C, H1D e H1S (ver pag. 4&12) (see page 4&12)
V1CS, V1DS e V1SS (ver pag. 5&13) (see page 5&13)
H1CS, H1DS e H1SS (ver pag. 6&14) (see page 6&14)
V3C, V3D e V3S (ver pag. 7&15) (see page 7&15)
H3C, H3D e H3S (ver pag. 8&16) (see page 8&16)
V3CS, V3DS e V3SS (ver pag. 9&17) (see page 9&17)
H3CS, H3DS e H3SS (ver pag. 10&18) (see page 10&18)
N.B.: no se puede transformar la brida tipo V… en el tipo H… simplemente cambiando la posición de la palanca.
NOTE: It’s possible to transform the clamp type V… into the type H… simply changing the arm position.
Disponible la versión CPV “T” con pasador de bloqueo externo para la palanca (ver pag. 32)
Available version CPV “T” with external arm hard stop (see page 32)
Las palancas son disponibles en la version ligera en aluminio “L”
The arms are also available in a lightweight aluminium version ‘L’
Final de carrera:
Proximity switch:
X: sin final de carrera
     without proximity switch
I1: final de carrera inductivo VEP estándar (0°)
     inductive proximity switch VEP standard (0°)
I2: final de carrera inductivo VEP (90°)
     inductive proximity switch VEP (90°)
Tipo agujeros de
alimentación:
Feeding ports type:
G: agujeros tipo G 1/4”
     ports type G 1/4"
N: agujeros tipo 1/4”
     NPT
     ports type 1/4” NPT
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C01.P038.P3 2024-10
CPLV50 V1…
Brida, D.50, Áng. & Pos. bloq. Vario, palanca vertical, Offset 15
Clamp, D.50, Vario Op. Angle & locking pos., Vertical arm, Offset 15